



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๗๙๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) โดยจ่ายจากเงินข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ราคากลางงานจ้างดังกล่าว เป็นเงินจำนวน ๗๙๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๗๙๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) โดยจ่ายจากเงินข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๙๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๙๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ , ปร.๕
  - ๕.๒ บันทึกข้อความ ที่ อบ ๔๗๐๐๓/๑๖๔ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕
๖. ชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑. นางสาววรรณภา ทองเพชร	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางพรธนิภา การมเกษ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
๖.๓. จำเอกปริษา อุปชัย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายรัฐชัย ธนรุ่งเรืองพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม



ปลัด อบต.  
ตรวจทาน  
ร่าง/พิมพ์



**บันทึกข้อความ**

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ที่ อบ ๘๗๐๐๑/๑๖๖

วันที่ 3 มี.ค. 2565

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม ที่ ๑๒๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะดำเนินการกำหนดราคากลางค่าวัสดุ ค่าแรงงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของงานของโครงการดังนี้

- ๑.โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มกำหนด) เป็นเงินจำนวน ๗๙๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยอ้างอิงราคากลางจากพาณิชย์จังหวัด ราคาท้องถิ่น เพื่อนำมาจัดเป็นราคากลางของงานโครงการดังกล่าว ดังรายละเอียดที่แนบท้ายมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

*Handwritten initials*

ขอไปลงทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางนิภา รักษา)  
เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางสาววรรณภา ทองเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางพรรณนิภา คาระเกษ)

จำเอก.....กรรมการ  
(ปรีชา อุปชัย)

ก. นายกองการบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา  
ให้ทราบบัญชีราคา  
ตามแบบของ อบ.ย.ศ. ๖๖๕๖๖  
๐๒๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔  
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ โดยกรรมการ  
กำหนดราคา ดังนี้  
ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  
ค่าใช้จ่ยอื่น ๆ ของงาน  
ปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบ.ย.ศ.  
๖๖๕๖๖ ๐๒๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔  
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕  
ชาลิบุตร รวง

(สัจจวน วีระศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
030365

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดทราบ

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปรารถนา ทาทอง)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

นายรัฐชัย ธนรุ่งเรืองพร

นายกองการบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

๔ มี.ค. ๖๕




รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพthalm (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพthalmกำหนด)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	บาท/ส.	ราคาหน่วย	บาท/ส.		
1	งานร้อยโครงหลังคาเดิม	1.00	LS.	-	-	24,000.00	24,000.00	24,000.00	
2	งานร้อยฝ้าเพดานเดิม	325.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,125.00	8,125.00	
3	งานร้อยระบบไฟฟ้าเดิม	1.00	LS.	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
4	งานร้อยหน้าต่างเดิม	4.00	บาน	-	-	100.00	400.00	400.00	
5	งานโครงหลังคา								
	- เหล็กกล่อง 2"x4"x3.20 มม.	50.00	ท่อน	820.00	41,000.00	-	-	41,000.00	
	- เหล็กกล่อง 1 1/2"x3"x2.3 มม.	185.00	ท่อน	453.00	83,805.00	-	-	83,805.00	
	- เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2" x2.30 มม.	43.00	ท่อน	288.00	12,384.00	-	-	12,384.00	
	- แผ่นเมทัลชีท	440.00	ตร.ม.	220.00	96,800.00	70.00	30,800.00	127,600.00	
	- ครอบสัน, ครอบข้างเมทัลชีท	65.00	เมตร	135.00	8,775.00	40.00	2,600.00	11,375.00	
	- ลกรู	600.00	ตัว	5.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ค่าเชื่อมโครงหลังคา	1.00	LS.	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- ค่าทาสีน้ำมัน	7.00	แกลลอน	350.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบเคลือบสังกะสี แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	275.00	ตร.ม.	270.00	74,250.00	90.00	24,750.00	99,000.00	
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบเคลือบสังกะสี แผ่นสมาทท์บอร์ดหนา 4 มม.	105.00	ตร.ม.	250.00	26,250.00	80.00	8,400.00	34,650.00	
7	เชิงชายไม้เมอซ่า	100.00	เมตร	55.00	5,500.00	50.00	5,000.00	10,500.00	
8	งานพื้น								
	- คอนกรีต	4.00	ลบ.ม.	2,102.00	8,408.00	350.00	1,400.00	9,808.00	
	- ปูกระเบื้อง ขนาด 12"x12"	60.00	ตร.ม.	220.00	13,200.00	120.00	7,200.00	20,400.00	
9	งานระบบไฟฟ้าไฟฟ้า								
	- ชุดโครงตะแกรงฝ้าผ้า ขนาด 2x36 วัตต์ พร้อมหลอด LED 18 วัตต์ (ยาว)	28.00	ชุด	800.00	22,400.00	100.00	2,800.00	25,200.00	
	- ชุดรางนิออนพร้อมหลอด (LED) 18 วัตต์ (ยาว)	10.00	ชุด	260.00	2,600.00	100.00	1,000.00	3,600.00	
	- สายไฟฟ้า 2x2.5 (100 เมตร)	7.00	ม้วน	1,400.00	9,800.00	500.00	3,500.00	13,300.00	
	- สายไฟฟ้า 2x1.5 (100 เมตร)	3.00	ม้วน	1,200.00	3,600.00	500.00	1,500.00	5,100.00	
	- สวิตช์	22.00	ชิ้น	15.00	330.00	-	-	330.00	
	- ปลั๊ก	70.00	ชิ้น	15.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	- บล็อกลอย	57.00	ชิ้น	20.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
	- หน้ากาก 1 ช่อง	22.00	ชิ้น	15.00	330.00	-	-	330.00	
	- หน้ากาก 2 ช่อง	35.00	ชิ้น	15.00	525.00	-	-	525.00	

	งานหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมวงกบอลูมิเนียมขอบขาว หนา 1.2 มม. กระจกใส หนา 5 มม.ขนาด 1.70x1.50 ม.	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
11	ไม้ฝ้าฉาบเรียบ ขนาด 6 นิ้ว	45.00	ตร.ม.	40.00	1,800.00	25.00	1,125.00	2,925.00	
12	जूช่องลมไม้ แกะเกว๊ต	3.00	ชิ้น	1,000.00	3,000.00	300.00	900.00	3,900.00	
13	งานทาสีน้ำพลาสติก	375.00	ตร.ม.	35.00	13,125.00	25.00	9,375.00	22,500.00	
รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรง								605,397.00	
FACTOR-F 1.3056								185,009.32	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง								790,406.32	
ราคาค่าก่อสร้างปรับลด (ตัวอักษร)								(เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)	790,000.00

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
  
 (นางสาววรรณภา ทองเพชร)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
  
 (นางพรอนิกา การะเทม)

นักวิชาการศึกษา  
  
 (ปรีชา ชูป้อ)  
 เจ้าพนักงานธุรการ

## บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ณ . ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นางสาววรรณภา ทองเพชร	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกำหนดราคากลาง	
๒	นางพรธมนิภา การะเกษ	นักวิชาการศึกษา เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง	
๓	จำเอกปรีชา อุปชัย	เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง	

เริ่มประชุม

- เวลา ๑๐.๐๐ น.

ประธานกำหนดราคากลาง

- เมื่อคณะกรรมการมาพร้อมแล้วขอเปิดการประชุม

ระเบียบวาระที่ ๑

- เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  
- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒

- เรื่องการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่ม ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลยางสักกระโพหลุ่มได้มีคำสั่งที่ ๑๒๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังนั้นเพื่อให้โครงการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบ ข้อกฎหมาย จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลางใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

ที่ประชุม

- รับทราบ

- ประธานกำหนดราคากลาง - ราคากลางโครงการดังกล่าวกำหนดให้ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างราคากลาง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดอุบลราชธานี เป็นราคาที่มีมาตรฐาน ในส่วน ราคาวสดุที่ไม่มีในราคากลาง ให้ใช้ในราคาท้องถิ่นได้ถ้าราคาวสดุชิ้นงานนั้นเหมาะสม ตามแบบประมาณการ ปร.๔ ปร.๕ เป็นราคาค่าก่อสร้างดังนี้
- ๑.โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีกระโพทูลุ่ม เป็นเงินจำนวน ๗๕๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)  
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๗๕๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)  
ผมขอมติในที่ประชุมด้วยว่าจะให้ใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางหรือไม่
- ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาดังกล่าวตามแบบประมาณการ ปร.๔ ปร.๕ และเอกสารที่แนบ มาพร้อมนี้ในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
- ระเบียบวาระที่ ๓ - มีเรื่องอื่นๆ ( ถ้ามี )
- ประธานกำหนดราคากลาง - มีเรื่องอื่นๆหรือไม่  
ที่ประชุม - ไม่มี
- ประธานกำหนดราคากลาง - ถ้าไม่มีขอขอบพระคุณคณะกรรมการกำหนดราคากลางทุกท่านและขอปิดประชุม
- เวลา ๑๑.๐๐ น.

จำเอก.....กรรมการ/ ผู้จัดบันทึกการประชุม

(ปรีชา อุปชัย)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....ประธานฯ/ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

(นางสาววรรณภา ทองเพชร)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล